
 

 

Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr. 69 

din 7 mai  2021 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea: Реконструкция кровли гимназии в с.Дезгинжа  
                                                          (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție: запрос ценовых оферт 
                                                          (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da 

/ Nu): 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: 

https://liceydezginja.wixsite.com/liceydezginja 

1. Denumirea autorității contractante: ПУ Гимназия с.Дезгинжа 

2. IDNO: 1011601000321 

3. Adresa: Молдова,  АТО Гагаузия,  Комратский район,  с.Дезгинжа, ул. 

Ивана Мичурина, 13. 

4. Numărul de telefon/fax: 0 (298) 63 – 2 – 67, 067343470  

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială a autorității contractante: 

dezginjalicey@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: документация по присуждению прилагается в 

рамках процедуры в АИС ГРГЗ. 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună) 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind prestarea / executarea următoarelor servicii de 

proiectare/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea serviciilor de 

proiectare sau de lucrări 

solicitate 

Unitatea de 

măsură 
Cantitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

1 45200000-9 

Реконструкция 

кровли гимназии  

в с.Дезгинжа 

Строи 

тельные 

работы 

1 

В соответствии 

 с технически 

заданием / форма F-1  

 

 1 975 777 лей  

/ без НДС 

Valoarea estimativă totală: 1 975 777 лей / без НДС  

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora. 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune  

oferta (se va selecta): на один лот. 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: не применяется. 
                                                                                                    (indicați se admite sau nu se admite) 



12. Termenii și condițiile de prestare/executare solicitați: 2 месяца / работы должны 

быть выполнены в соответствии с графиком. 

13. Termenul de valabilitate a contractului: до 31.12.2024 года 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz):  нет. 
                                                                                                                          (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legisau al unor 

acte administrative (după caz). 
        (se menționează respectivele legi și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  

 

 

Nr. 

d/o 

 

 

Descrierea 

criteriului/cerinței 

 

 

Mod de demonstrare  

a îndeplinirii criteriului/cerinței: 

N
iv

el
u

l 
m

in
im

 

/ 
O

b
li

g
a

ti
v

it
a

te
a
 

 

 

1 

 

 

 

DUAE 

Единый Европейский документ закупок, утверждённый Приказом МФ 

РМ за №77 от 17.06.2020 года с последующими поправками согласно 

Приказу Министра Финансов РМ за №146 от 24.11.2020 года, 

заверенный электронной подписью офертанта 

о
б
я

за
т
е
л

ь
н

о
 п

о
д
а
ё
т
с
я

 с
 п

р
е
д
л

о
ж

е
н

и
ем

 

 

 

2 

 

Заявка на участие 

В соответствии с Приложением №7 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

3 Декларация  

о действительности 

оферты 

В соответствии с Приложением №8 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

4 Банковская гарантия  

на участие 

Размер банковской гарантии – 2% от стоимости оферты без НДС с 

перечислением на счёт ПУ Гимназия с.Дезгинжа 

(MD31TRPDAG311120A16174AB) 

 

5 

 

График  

выполнения работ 

В соответствии с Приложением №10 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

 

 

6 

 

 

Декларация 

 о схожем опыте  

В соответствии с Приложением №12 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте / исполнение минимум одного договора 

за последние 5 лет по устройству шатровой кровле не менее 75% 

от стоимости будущего договора, что подтверждается 

предоставлением копии договора подряда или субподряда, а 

также протокола приёмки по завершению работ  

 

7 

 

Декларация о списке 

основных работ, 

выполненных  

за последний год 

деятельности 

В соответствии с Приложением №13 Приказа МФ РМ за №69 

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте / общая стоимость всех договоров, 

выполненных за последний год деятельности по устройству 

шатровой кровле, должна быть равной или выше стоимости 

будущего договора; протокола приёмки по завершению работ  

8 Декларация 

о специфическом 

оснащении, инструментах  

 

В соответствии с Приложением №14 Приказа МФ РМ за №69 

от 07.05.2021, подписанные экономическим оператором 



и оборудовании, 

необходимых  

для соответствующего 

выполнения договора 

в электронном варианте 

9 Декларация  

о специализированном 

персонале, предлагаемом  

для выполнения контракта 

 

В соответствии с Приложением №15 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

 

10 Список субподрядчиков  

и часть договора, 

выполненного ими 

В соответствии с Приложением №16 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

 

11 Информация об 

объединении в целях 

участия в процедуре 

присуждения выполнения 

предмета инвестиций 

 

В соответствии с Приложением №17 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте 

 

12 Извещение на участие 

 в государственных 

закупках работ в области 

строительства  

и снабжения 

 

В соответствии с Приложением №22 Приказа МФ РМ за №69  

от 07.05.2021, подписанным экономическим оператором  

в электронном варианте  

 

 

13 

 

Сметная документация 

F3, F5, F7, подписанные экономическим оператором  

в электронном варианте 

 

14 Свидетельство 

регистрации  

юридического лица  

в соответствии  

с законодательством той 

страны, в которой 

офертант 

зарегистрирован 

 

 

Сертификат / решение о регистрации юридичксеого лица и 

выписка из Государственного реестра за последние 3 месяца, 

подтверждённое приложением и заверенное электронной 

подписью офкертанта / EXTRAS 

 

15 Финансовые годовые 

отчёты за 2020 – 2022 г.г. 

Утверждённые, зарегистрированные компетентными органами 

 и подписанные в электронном варианте офертантом 

 

16 Общая ликвидность  

не менее 100% 

Декларация об оборотных активах / текущих задолжностях в 

свободной форме, подписанное электронной подписью офертанта 

 

17 Информация  

об экономических  

и / или финансовых 

возможностях 

 за последние 3 года 

 

Подтверждённый документ экономического оператора 

с электронной подписью / средний оборот за последние  

3 года не менее 3 951 554 лея. 

 

18  

 

Наличие ликвидных 

средств или оборотного 

капитала  ресурсов 

кредитования или другие 

финансовые средства  

с указанием сумм 

Декларация с электронной подписью экономического агента   

Экономический участник должен продемонстрировать 

финансовые и экономические способности за предыдущий 

период управления, утверждённое и зарегистрированное 

компетентным органами, и другие юридические документы, 

посредством которых участник торгов может доказать  

экономико – финансовую состоятельность для выполнения работ 

в первые месяцы согласно графика работ. 

Наличие минимальной суммы – 2 000 000 леев. 

/ Предоставленные документы должны быть выданы  

не позднее периода подачи предложения. 

 



19 Выполнение обязательств  

по уплате налогов, сборов 

 и взносов социального 

страхования в 

соответствии  

с действующим 

законодательством РМ  

 

 

Документы, подписанные экономическим оператором 

 в электронном варианте 

 

20 Декларация  

под собственную 

ответственность  

о гарантийном периоде 

работ/ не менее 60 месяцев 

 

 

Документ, подписанный экономическим оператором 

 в электронном варианте 

 

21 Документы, выданные 

независимыми органами  

в подтверждение 

соблюдения офертантом 

стандартов качества 

 

 

Лабораторные копии, заверенные электронной подписью 

офертанта 

 

22 Сертификат о наличии 

банковского счёта  

 

Документ, выданный банком 

 

23 Сертификат об отсутствии 

судимости  

или другие эквивалентные  

документы, выданные 

компетентными органами 

страны, в которой 

зарегистрирована 

деятельность офертанта   

Отсутствие судимости в течение последних 3-х лет  

на основании окончательного судебного решения  

за преступления, затрагивающие профессиональную этику  

либо за совершение ошибки в профессиональной области 

 

/ подписанные документы электронной подписью офертанта 

 

24 Сертификат 

профессиональной 

аттестации, в том числе на 

специальные работы 

руководителя 

строительства  

 

 

Заверенная копия электронной подписью 

 

25 Сертификат SICURITATE 

 ŞI SĂNĂTATE  

ÎN MUNCĂ 

 

Заверенная копия электронной подписью 

 

 

26 

 

Сертификаты качества 

строительных материалов 

Заверенные копии сертификатов качества  

на основные строительные материалы: профнастил, 

пиломатериалы, действующие на дату подачи,  

подписанные  электронной подписью 

 

 

27 

 

Рекомендательные  

письма 

Официальные документы / на фирменном бланке с датой выдачи, 

подписью руководителя и печатью организации, включающие 

название строительных работ, выданные экономическому  

агенту и подписанные офертантом в электронном варианте 

 

 

28 

 

Справка о посещении 

объекта 

Выезд экономического оператора и обязательное посещение,  

а также осмотр объекта до завершения периода разъяснений. 

Посещение УЗ в будние дни согласуется заранее. 

Контактное лицо: Чобан Каролина / телефон: 067343470 

/ звонить с 800 до 1700. 

 

 



17. Garanția pentru ofertă, după caz: применяется, cuantumul: 2% от стоимости 

оферты без НДС с перечислением на счёт ПУ Гимназия с.Дезгинжа. 

18. Termenul de garanție a lucrărilor sau serviciilor de proiectare și de lucrări: минимум 

60 месяцев. 

19. Garanția de bună execuție a contractului, după caz: применяется, cuantumul: 15% 

от стоимости присуждённого договора. 

20. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz: не применяется. 

21. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): не 

применяется. 

22. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): не 

применяется. 

23. Ofertele se prezintă în valută: национальная валюта. 

24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: оптимальное 

соотношение цены / качества. 

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: / оптимальное соотношения «цена / качество»: 

указываются факторы оценки с долей каждого фактора (сумма долей 

для всех факторов оценки не должна превышать 100%) и формула 

расчёта пунктов для каждого фактора: 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1 Цена оферты   80 

2 Период выполнения 10 

3 Гарантийный срок 10 

 Всего   100 

_______________________________________________________________________________ 

▪ Пункты для факторов оценки «Цена оферты» предоставляется следующим образом: 

 а) для самой низкой из цен оферт предоставляются максимальные пукнты; 

 б) для другой цены, чем та, что предусмотрена в подпункте а), предоставляются 

пункты следующим образом: 

Р(n)=(минимальная цена / цена (n) x максимально предоставленные пункты) 

   Цены, которые сравниваются в целях предоставления пунктов, являются общими 

ценами оферт для выполнения работ, исключая НДС. 
 

▪  Пункты для факторов оценки «Период выполнения» присуждается следующим 

образом: 

 а) на минимальный период срока, указанного в пункте 4.5., присуждается 

максимальное количество баллов для фактора соответствующей оценки; 

 б) для срока выполнения большого, чем тот, который указан в пункте а), 

присуждается количество баллов следующим образом: 

Р(n)=(минимальная срок / предоставленный срок (n) x максимально выделенное 

количество баллов (10 баллов). 
 

▪  Пункты для факторов оценки «Гарантийный период» присуждается следующим 

образом: 

                      Pgar 

               Pct.   --------- x 10 



                      Pmax           где:  

Pct. = балл, присуждённый  на срок гарантийного периода выполнения работ 

офертанта;  

Pgar = гарантийный период выполнения работ офертанта; 

Pmax = максимальный гарантийный период выполнения работ; 

 

26. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP / până la: [точное время] указано в АИС ГРГЗ. 

- pe: [data]: указана в АИС ГРГЗ.



27. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: оферты или 

заявки на участие подаются электронным образом посредством АИС 

ГРГЗ. 

28. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 дней. 

29. Locul deschiderii ofertelor: АИС ГРГЗ. 
                                                   (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

30. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului când ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

31. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: русский 

язык / или государственный язык. 

32. Respectivul contract se referă la un proiect și / sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: не применяется. 
             (se specifică denumireaproiectului și/sau programului) 

33. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

34. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul): не применяется. 

35. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: не 

применяется. 

36. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de anunţ. 

37. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: АИС ГРГЗ. 

38. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utilize / accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor  

sau a cererilor de participare 

 

будут приняты 

sistemul de comenzi electronice нет 

facturarea electronică да 

plățile electronice будут приняты 

39. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): нет. 
                                                    (se specifică da sau nu) 

 

 

Conducătorul grupului de lucru: Cioban Carolina. 

 

 

 


		2023-11-06T14:26:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




